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2 Genomgång av projektet 
 går igenom det material som blivit skickat till samebyn före mötet. Vi vill 

med detta möte redan tidigt, innan vi går ut på formellt samråd, få så mycket input som möjligt för 
våra alternativa stråk som vi nu har i projektet (bilaga 1  och 2). Vi vill också så tidigt som möjligt 
i processen, med utgångspunkt från samebyns synpunkter göra justeringar och anpassningar så att 
vi har ett så bra underlag som möjligt när vi sedan går ut på samråd.  
 

berättar att den formella samrådsprocessen enligt miljöbalken kommer att ske i två steg, först 
genomförs ett samråd med berörda kring de alternativa stråken. När vi fått in synpunkter och 
yttranden från det samrådet kommer de att sammanställas och ligga till grund för vårt stråkval. 
När vi valt stråk kommer vi att detaljstudera stråket och lägga in en ledningssträckning. När det är 
gjort kommer vi sedan att gå ut på ytterligare ett formellt samråd för den valda 
ledningssträckningen. Det första formella samrådet kommer i slutet av november alt början av 
december 2020. Det andra planeras i mitten av mars 2021 och den färdiga ansökan planeras vara 
klar för att skickas in till Ei under tidig höst 2021. Handläggningstiden hos Ei är idag ca 18 
månader.  
 

 nämner att samebyn inte är intresserade att lämna synpunkter på de alternativa sträckningar 
som passerar genom Rans sameby. Etableringarna av parker och nät norr om Juktån har samebyn 
inget att säga om.  
 

 undrade vad status var för tillståndsprocesserna för vindkraftparkerna. Vattenfall Vind 
meddelade att alla 4 ansökansområdena hanteras i samma tillståndsärende för vindkraftparken, det 
är alltså inte 4 separata tillstånd utan ett gemensamt för hela projektet. I det sammanhanget tog 

 upp att samebyn har intressen som krockar med ansökansområde Gammhemberget varför de 
ser att detta ansökansområde utgår. 
 

 frågade också om Vattenfall Eldistribution, i det fall något ansökansområde inte skulle få 
tillstånd, ansöker om och bygger ledning ändå. Svaret på den frågan är nej. Vattenfall 
Eldistribution kan endast bygga en ledning om det finns en anslutning med erforderliga tillstånd 
på plats.  
 
Vi tittar på kartorna som samebyn fått innan mötet och pratar lite om stråken från Grundfors och 
norrut (bilaga 1 och 2). Samebyn anser att alternativ A1 i kombination med C1 är det mest 
fördelaktiga.  
 
Samebyn har fina betesmarker och beteshagar längs med A2 och anser därför att det alternativet 
inte är gångbart. I området pågår även en hel del andra etableringar, bl.a. sker där idag 
provborrningar. Projektet undrar om samebyn kan skicka en karta med dessa anläggningar och 
områden utpekade, det skulle göra vårt underlag bättre.  lovar att återkomma med ett sådant 
material. Ytterligare en anledning till varför samebyn inte tycker att A2 är ett dåligt alternativ är 
för att de, som tidigare nämnts, inte vill ha parken Gammhemberget. Samebyn anser också att 
alternativ A2 i kombination med B3 är bra alternativ för att komma norrut.  
 

 nämner också att det är mest fördelaktigt att nyttja befintliga ledningsgator om man ska 
uppföra en ny ledning. Samebyn ser problem med skotertrafik, som kan komma att öka med nya 
ledningsgator i tidigare obruten mark. Det är bättre att bredda en befintlig ledningsgata och lägga 
sig där, samebyn anser inte att en ökad bredd är negativt.  
 

3 Avslutande synpunkter 
nämner att det är mycket att göra för honom de kommande veckorna så någon återkoppling 

kan projektet inte räkna med förrän om ca 2 veckor. Projektet vill avslutningsvis tacka för att det 
gick att genomföra detta möte med så kort framförhållning. Mötet har varit mycket bra och vi har 
fått mycket användbar information. Vi vill också nämna att vi vill fortsätta dialogen med samebyn 
på detta sätt och i den anda som vi haft idag.  ringer tillbaka till  om ca 2 veckor 
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